(55) *Τὸ τιμώτατον.* Harl., Med. et Clarom. τὸ τίμωτον. Ibidem male in editis ἔγγον, unus codex antiquus τὸ ἔκγονον. Med. ἄνδρα ἔκγονον. Vocatur ille presbyter Hermogenis alumnus, quia ab eo ordinatus fuerat. Unde Bisilius in epist. 237 *Εὐπίπλιον* τῆρα καὶ *Εὐπίπλιον* ἔκγονα vocat episcopos ab Euiprio ordinatos.

(56) *Ἀρρήκτον.* Coisl. primus, Harl. et Clarom., ἀρρήκτον, inenarrabilem.

(57) *Μέχρι.* Hanc vocem addidimus ex septem mss.

(58) *Κατεθεσπῆναι.* Coisl. primus, Harl. et Clarom. κατεδάμασε.

(59) *Παραμὸν.* Harl., Med. et Clarom. παριστα-

μόν. Legitur πορισμόν ad marginem in Med. eadem manu.

(60) *Αὐτὸ τοῦτο κατεργασθαι.* Coisl. primus αὐτονευότερον. Ibidem deest μόνον in Reg. utroque, Val., Coisl. secundo et altero Bigot.

(61) *Σοὶ φανερῶν γενέσθαι.* Ita Harl., Med. et Coisl. primus, et Clarom. Editi φανεράν καταστήσασοι. Mox editio prima Paris. ἐκπέμψεις. Secunda et mss. ἐκπέμψης.

(62) *Ἐὰν μηδὲνα.* Ita Med., Val., Paris., Reg. secundus et Coisl. secundus. Contra editi ἐὰν τινα.

(63) *Ἀποβλέψωμεν.* Quatuor mss. non antiq. iustissimi βλέψωμεν. Mox editi πᾶσα ἀγαθῶ. Tres vetustissimi codices Harl., Coisl., Med. ut in textu.

Alias Ll. Scripta anno 371 exeunte, aut 372 ineunte.

dam quasi vinculo impedita detinetur, tum vero in summam de nobis ipsis desperationem venimus; sed cum rursus in tuam gravitatem conjicimus oculos, cogitamusque te medicum morborum, quibus Ecclesie laborant, a Domino nostro reservatum; animos resumimus, et ex desperatione, in quam lapsi fueramus, ad spem erigimur meliorum. Dissoluta est Ecclesia omnis, quemadmodum neque prudentia tua ignorat. Ac vides prorsus ex mentis contemplatione, velut ex alta quadam specula, quae ubique gerantur: quomodo velut in pelago, multis simul navigantibus, fluctus violentia omnes simul inter se colliduntur; statque naufragium, partim ob externam causam mare violenter exagitantem, partim ob navigantium sibi mutuo obstantium ac se impellentium perturbationem. Satis est in hac similitudine sermonem concludere, cum nec sapientia tua quidquam amplius requirat, nec rerum status det nobis dicendi libertatem. Ad haec autem quis idoneus gubernator? quis fide dignus, qui Dominum excitet, ut increpet ventos et mare? Quis alius quam qui a puero pro pietate in certaminibus dimicavit? Quoniam igitur vere nunc propendet quidquid inter nos circa fidem sanum est, ad eorum, qui idem sentiunt, communionem atque unitatem, fidenter patientiam tuam rogatum venimus, ut nobis omnibus scribas epistolam unam, quae quid agendum sit admoneat. Sic enim volunt a te initium sibi fieri colloquiorum ad communionem pertinentium. Sed quia fortasse suspecti videntur tibi ob memoriam praeteritorum, hoc velim, facias, Pater religiosissime, epistolas ad episcopos mihi mitte, aut per aliquem eorum quibus ista fidem habes, aut etiam per fratrem Dorotheum condiaconum nostrum, quas cum accepero non prius dabo, quam ab eis responsa accepero; sin minus, *Peccator ero in te omnibus diebus vitae meae*². Hoc profecto majorem metum incutere non debuit ei, qui id primus dixit ad patrem, quam nunc mihi ad te patrem spiritualem dicenti. Quod si hoc omnino apud te desperatum est; saltem nos in hoc ministerio crimine libera, qui sine dolo et artificio, pacis studio et mutuae inter nos, qui de **176** Domino idem sentimus, conjunctionis, ad hoc legati et interpretis munus accessimus. **B** ημών συναφείας τῶν ὁμοουσύντων εἰς τὰ πρὸς τὸν ἀφικόμενος.